MUNICIPIO DE ARMERIA, COLIMA

Q,__S M g Formato de informacion de aplicacion de recursos del FORTAMUN
CUARTO TRIMESTRE

DESTINO DE LAS APORTACIONES

Monto pagado

RAMO ADMINISTRATIVO
DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA Y VIALIDAD

SERVICIOS PERSONALES
TRANSFERENCIAS, SUBSIDIOS Y AYUDAS

12,649,902 .68

JUBILADOS Y PENSIONADQS 354,678.29
DEUDA PUBLICA
DEUDA PUBLICA
DEUDA PUBLICA 121,544.03
RAMO AUTONOMO
ORGANISMOS PUBLICOS DESCENTRALIZADOS
DERECHOS DE AGUA Y DRENAJE 3,120,663.00

TOTAL

$

16,246,788.00




MUNICIPIO DE COLIMA
Formato de Informacién de aplicacidn de recursos del FORTAMUN
Periodo: del 01 de enero al 31 de Diciembre de 2016

Destino de las Aportaciones Importe Pagado
SERVICIOS PERSONALES S 29,737,222.47
MATERIALES Y SUMINISTROS S 19,050,750.06
SERVICIOS GENERALES S 15,731,331.24
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS S 3,466,822.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES S 5,041,995.55
INVERSION PUBLICA S 2,268,216.06
DEUDA PUBLICA S 5,282,831.92
TOTAL S 80,579,169.30




Municipio de Comala
Formato de Informacién de aplicacién de recursos del FORTAMUN
Cuarto Trimestre (Octubre - Diciembre 2016)

DESTINO DE LAS APORTACIONES
(rubro especifico en que se aplica)

Monto Pagado

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE
SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE

SUELDO

SOBRE SUELDO

QUINQUENIOS

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACION DE FIN DE ANO
PRIMA VACACIONAL

AGUINALDO

AYUDA POR SERVICIOS

CANASTA NAVIDENA

CUESTA DE ENERO

COMPENSACIONES

COMPENSACIONES

SEGURIDAD SOCIAL

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

CUOTAS AL IMSS

PREVISION SOCIAL MULTIPLE

APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO

RCV

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
PRESTACIONES CONTRACTUALES

AYUDA DE TRANSPORTE

AYUDA PARA RENTA

BONO AL GASTO FAMILIAR

BONO DE ANTIGUEDAD

BONO DE EFICIENCIA

BONO DE LA SECRETARIA

BONO DE LA MADRE

BONO SINDICAL

CANASTA BASICA

DIA 31

GUARDERIA

MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES
MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA
MATERIAL Y UTILES DE OFICINA

MATERIAL Y UTILES DE IMPRESION

MATERIAL IMPRESO E INFORMACION DIGITAL

MATERIAL IMPRESO.

MATERIAL DE LIMPIEZA

MATERIAL PARA ASEO, LIMPIEZA E HIGIENE

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS

PRODUCTOS ALIMENTICIOS DERIVADOS DE PROGRAMAS INSTITUCIONALES
UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACION

UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS DE APLICACION HUMANA Y ANIMAL.
MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS
MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

GASOLINA

DIESEL

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS
VESTUARIO Y UNIFORMES

-109,988.97

-101,006.82
-101,006.82
-44,802.88
-41,063.67
-15,140.27
-43,146.48
-46,112.97
1,095.60
-36,352.08
-3,094.08
7,684.38
-15,446.79
2,966.49
2,966.49
63,176.99
33,483.82
37,670.08
-4,186.26
29,693.17
29,693.17
-29,012.66
-29,012.66
-8,251.92
-7,033.50
-2,820.06
23,731.92
-11,890.93
-785.30
-1,858.03
-3,495.79
-12,370.72
-1,661.91
-2,576.42
288,981.53
2,395.03
1,035.02
1,798.30
-763.28
580.00
580.00
780.01
780.01
-3,215.03
4,036.02
4,036.02
-7,251.05
-7,251.05
7,995.23
995.50
995.50
6,999.73
6,999.73
277,073.26
277,073.26
276,580.53
492.73
1,305.01
1,305.01




Municipio de Comala
Formato de Informacién de aplicacién de recursos del FORTAMUN
Cuarto Trimestre (Octubre - Diciembre 2016)

DESTINO DE LAS APORTACIONES
(rubro especifico en que se aplica)

Monto Pagado

UNIFORMES
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES OTROS BIENES MUEBLES

OTRAS REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BASICOS

ENERGIA ELECTRICA

ENERGIA ELECTRICA DE OFICINAS ADMINISTRATIVAS

ENERGIA ELECTRICA DE ALUMBRADO PUBLICO

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

OTROS ARRENDAMIENTOS

ARRENDAMIENTO DE MUEBLES PARA EVENTOS INCLUYE MANTELERIA, LONAS Y CARPAS
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS INTEGRALES

OTROS SERVICIOS PROFESIONALES

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES

PRIMAS DE SEGUROS CONTRA ROBOS, INCENDIOS Y DEMAS RIESGOS Y CONTINGENCIAS
SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION
INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION,
EDUCACIONAL Y RECREATIVO

REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE TERRESTRE

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

PASAJES AREOS

PASAJE AREO

PASAJES TERRESTRES

PASAJES TERRESTRES

OTROS SERVICIOS GENERALES

IMPUESTOS Y DERECHOS

TENENCIA Y CANJE DE PLACAS DE VEHICULOS OFICIALES

DEUDA PUBLICA

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA

AMORTIZACION DE LA DEUDA INTERNA CON INSTITUCIONES DE CREDITO
CREDITO BANOBRAS 7176

CREDITO BANOBRAS 7206

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA INTERNA CON INSTITUCIONES DE CREDITO

TOTAL:

1,305.01
3.428.03
5,883.06
5,883.06
-2,455.03
-2,455.03
983,503.47
917,675.00
917,675.00
481,495.00
436,180.00
-1,636.98
-1,636.98
-1,636.98
-3,800.00
-3,800.00
-3,800.00
19,054.49
19,054.49
19,054.49
44,028.96
324.80

324.80
43,704.16
43,704.16

4,157.00
2,978.00
2,978.00
1,179.00
1,179.00
4,025.00
4,025.00
4,025.00
-8,961.28
737.15
737.15
585.69
151.46
-9,698.43
-9,698.43
1,153,534.75




MUNICIPIO DE COQUIMATLAN, COL.
FORMATO DE INFORACION DE APLIACION DE RECURSOS DEL FORTMUN
CUARTO TRIMESTRE 2016

DESTINO DE LAS APORTACIONES (RUBRO ESPECIFICO EI\IMONTO PAGADO

SUELDO $ 660,243.08
QUINQUENIO $ 59,500.00
AGUINALDO $ 556,522.82
CANASTA BASICA $ 133,542.04
MATERIALES Y UTILES DE OFICINA $ 3,903.40
GASOLINA $ 536,952.00
UNIFORMES $ 49,124.84
CUOTAS IMSS $ 140,975.45
OTROS MATERIALES DE SEGURIDAD PUBLICA $ 11,629.97
ENERGIA ELECTRICA $ 571,271.00
SERVICIO TELEFONICO $ 2,598.00
MANEJO Y ADMINISTRADOR DE SERVIDORES $ 73,718.00
SERVICIO DE RADIOCOMUNICACION $ 6,572.56
REPARACION Y MANTENIMIENTO DE VEHICULOS $ 25,186.40

S 2,831,739.56

, COL., A 20 DE ENERO DEL 2017

P—ESUS LOPEZ GARCIA
ITESORERO MUNICIPAL

|



Estructura de informacion del formato de aplicacién de recursos del Fondo de Aportaciones

para el Fortalecimiento de los Municipios y de las demarcaciones Territoriales del Distrito
Federal (FORTAMUN).

= MUNICIPIO DE CUAUHTEMOC

- Formato de informacidn de aplicacion de recursos del FORTAMUN
P e

PERIODO: Octubre - Diciembre 2016
Destino de las Aportaciones Monto Pagado
Seguridad Publica 13°428,277.79
Materiales y Suministros 421,279.25
Equipamiento 39,180.98
Deuda Publica 1°458,937.98
$15°347,676.00




MUNICIPIO DE IXTLAHUACAN

FORMATO DE INFORMACION DE APLICACION DE RECURSOS DEL FORTAMUN

PERIODO (CUARTO TRIMESTRE)

DESTINO DE LAS APLICACIONES (Rubro Especifico en que se

MONTO PAGADO

aplica)
DEUDA PUBLICA 666,691.98
EQUIPAMIENTO 376,311.28
MATERIALES Y SUMINISTROS 1,302,734.44
SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS PERSONALES 655,067.00
TOTAL 4TO. TRIMESTRE 3,000,804.70




MUNICIPIO DE MANZANILLO, COLIMA

Manzanillo

FORMATO DE INFORMACION DE APLICACION DE RECURSOS DE FORTAMUN

PERIODO DE OCTUBRE A DICIEMBRE DEL 2016

DESTINO DE LAS APORTACIONES (RUBRO ESPECIFICO EN QUE SE APLICA)

MONTO PAGADO

SERVICIOS PERSONALES

6,986,947.10

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACION DE FIN DE ANO 935,020.41
APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 900,000.00
CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO TRABAJO 442,413.02

PRESTACIONES CONTRACTUALES

4,709,513.67

MATERIALES Y SUMINISTROS

3,815,377.11

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

2,733,578.51

VESTUARIO Y UNIFORMES 559,658.24
MATERIALES DE SEGURIDAD PUBLICA 522,140.36
SERVICIOS GENERALES 14,177,120.65
ENERGIA ELECTRICA 7,686,736.21
TELEFONIA TRADICIONAL 179,802.42
ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 4,996,379.61
ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES 127,575.02
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS INTEGRALES 814,000.01
SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 372,627.38
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 834,191.96
OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACION 28,105.64
AUTOMOVILES Y EQUIPO TERRESTRE 806,086.32
DEUDA PUBLICA 4,182,948.24
AMORTIZACION DE LA DEUDA INTERNA CON INSTITUCIONES DE CREDITO 1,876,926.19
INTERESES DE LA DEUDA INTERNA CON INSTITUCIQNES DE CREDITO 2,306,022.05
PSR 29,996,585.06




Municipio de MINATITLAN
Formato de informacién de aplicacién de recursos del FORTAMUN
Periodo (cuarto trimestre)

Destino de las Aportaciones

. ) Monto Pagado
(rubro especifico en que se aplica)

SERVICIOS PERSONALES SEGURIDAD PUBLICA $4,622,344.82




MUNICIPIO DE VILLA DE ALVAREZ, COL.
Formato de Informacion de Aplicacion de Recursos del FORTAMUN
Periodo: Octubre a Diciembre 2016

MONTO PAGADO

Destino de Aportaciones

SERVICIOS PERSONALES 3,848,658.57
MATERIALES Y SUMINISTROS 507,990.41
DEUDA PUBLICA 723,588.48

TOTAL PAGADO

5,080,237.46




